



Datum
2024-09-18

Plats och tid Kommunkontoret, Pyramiden, kl 9.00-11.00

Beslutande Ledamöter
Se bilagd förteckning

Ersättare, ej tjänstgörande

Övriga närvarande Kommunchef Veronica Svensson
Skolchef Tina Lanefjord
Kultur- och fritidschef Kicki Johansson
Socialchef Daniel Åhnberg
Kanslichef Åsa Rönmark Jakobsson
Nämnd- och förvaltningsadministratör Linda Bengtzing

Justerare Cecilia Albertsson

Justerings plats och tid Kommunkontoret, 2024-09-19, kl. 11.30

Underskrifter			
	Sekreterare	Linda Bengtzing	Paragrafer 41-48
	Ordförande	Lars-Göran Zetterlund	
	Justerare	Cecilia Albertsson	

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Valfärdsutskottet

Sammanträdesdatum 2024-09-18

Datum då anslaget sätts upp 2024-09-19 Datum då anslaget tas ned 2024-10-14

Förvaringsplats för protokollet Kommunkontoret

Underskrift Linda Bengtzing

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Beslutande

Lars-Göran Zetterlund, ordf.
~~Håkan Bergström~~
~~Kent Grängstedt~~
Ulrika Jonsson
Cecilia Albertsson

Tjänstgörande ersättare

C
S Wilhelm Tham (GL)
S Abdelmajid El Moussaoui (S)
M
M



Ärenden under beredningstid

Ärendeuppföljning

Kommunchef Veronica Svensson informerar kring kommunens ärendeuppföljning. Uppföljningen är ett utskottsinitiativ och kommer regelbundet presenteras i utskotten med tidsplan för de olika ärendena.

Kultur- och fritidschef Kicki Johanssons ärenden är enligt tidsplan.

Socialchef Daniel Åhnberg ärenden är enligt tidsplan. Dnr KS 23/00118 är problematisk då dygnsvilan inte är den enda variabeln som påverkar bemanning, behovet av hjälp är en betydligt viktigare variabel.

Skolchef Tina Lanefjords ärenden är enligt tidsplan. Kostpolitiskt program/måltidspolicy är på väg upp dnr KS 23/00361.

Tema: Samordnade skolskjutsar, Christer Nordh kring skolskjutsar
Utgår.

Information från skolchef

Skolchef Tina Lanefjord informerar kort om:
Skolinspektionen har varit på planerad inspektion på Klockarhagsskolan i förra veckan. Allt har gått bra, några kompletteringar ska lämnas in.

Information från socialchef

Socialchef Daniel Åhnberg informerar kort om:
Uppföljning av sommaren 2024. Enkäter har gått ut till medarbetare inom omsorgen. Insamlingstid för enkät är inte avslutad, men preliminära siffror visar att det varit en rätt bra sommar. Vissa enheter har haft det tufft, särskilt Gillersgården men det är också en enhet med många utmaningar som håller på att redas ut. Många kommentarer har inkommit via enkäten.
Statistik utskrivningsklara – ett mått på hur lång tid det tar för kommunen att planera hem sina innevånare efter sjukhusvård. Statistik över antal dagar som färdigbehandlade legat kvar på sjukhus trots att de är färdigbehandlade presenteras gällande Örebro län. Regionen anser att detta är en mycket viktig fråga att arbeta med. Antalet dagar ökar i länet, beror mest på problem i Örebro kommun. Hällefors brukar ha bra siffror med få dagar och statistiken visar likaså i år, ligger lägst i länet. SIP (Samordnade individuella planer). Statistik visar att antalet upprättade och godkända SIP:ar är högt i norra länet. Gällande SIP upprättade av vårdcentraler, har Hällefors högst antal SIP per 1000 listade i statistiken, men antalet har minskat de senaste åren. SIP upprättas tillsammans med brukare och patient om insatser från både socialtjänst och hälso- och sjukvård behöver samordnas.
Bostäder för äldre. Förklaring av skillnaderna mellan ordinärt och särskilt boende för äldre. I kommunal verksamhet särskiljs två former av boende för äldre. Ordinärt boende (som till exempel lägenhet, villa, trygghetsboende) där kommunförvaltningen enbart ansvarar för omvårdnad, hemsjukvård och stöd till de boende och Särskilt

boende (som till exempel gruppboende, demensboende) där kommunen ansvarar för heldygnsvård och kost. I ordinärt boende är det individen som är ansvarig för sin kost, men hemtjänsten erbjuder stöd i att planera inköp, handling, iordningsställande av måltid och stöd i måltidssituationen. Skolchef Tina Lanefjord kompletterar med information från måltidsverksamheten där hon är verksamhetsansvarig.

Brukarbedömning hemtjänst. Enkätfråga som ställs är - ”vad tycker ni om hemtjänsten i Hällefors?” och 2023 var resultatet mycket högt. Resultatet hänger ihop med personalens mående. 2023 var personalens resultat mycket högt. Viktig princip är att beslut ska fattas så nära verksamheten (arbetsgruppen) som möjligt. Förvaltningen följer utvecklingen och försöker fånga upp viktiga frågor från personalen.

Information från kultur- och fritidschef

Kultur- och fritidschef Kicki Johansson informerar kort om:

Sommarlovsaktiviteter. Under sommaren har cirka 800 barn deltagit i kommunens och föreningarnas sommarlovsaktiviteter.

Studieförbund. Statens bidrag minskar till Studieförbund. Bidragsmodellen håller på att ses över. Hällefors kommun ger idag 200 000 kr per år i bidrag till bildningsförbund och RF-SISU.

Fritidskort. Alla barn ska få möjlighet att delta i fritidsverksamheter, ska börja gälla oktober 2025. Försäkringskassan tillsammans med E-myndigheten kommer handlägga. Ideella organisationer samt kulturskolan kan vara organisatör av aktiviteter och mottagare av betalning, men organisation ska vara godkänd. Alla barn kommer få 500 kr, men utifrån ansökan gällande särskilda skäl kan beloppet ökas till 2 000 kr per barn.

Badhuset. Uttrycker en oro över till kommunen och politiker inkommande frågor samt insändare gällande badhuset och dess organisation och ansvar. De påstådda problemen dementeras. Kommunchef Veronica Svensson inflikar med information om att kommunen är högt belastad på grund av dessa påståenden.



§ 41 Godkännande av kallelse till dagens sammanträde

Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C) redogör för kallelsen till dagens sammanträde, vilken godkänns.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 42 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs i enlighet med utskick.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

§ 43 Beslut om medborgarförslag om Hurtigtorpets huvudbyggnad, dnr KS 24/00016

Beslutsunderlag

Medborgarförslag om Hurtigtorpet huvudbyggnad, inkom 2024-01-31

KF 2024-02-13 §15

KS 2024-04-02 §51

Omvärldsspaning Kalhyttan, Filipstad bilaga 1

Omvärldsspaning Hultet, Kristinehamn bilaga 2

Ärendet

Kommunstyrelsen remitterade 2024-04-02 ett medborgarförslag om Hurtigtorpets huvudbyggnads användningsområde, till kommunförvaltningen för beredning.

Bakom medborgarförslaget står ett antal samverkande föreningar (Hällefors skidklubb, Hällefors löparklubb, Hällefors discgolfklubb och Bergslagens Bike Race), som alla har sina huvudverksamheter på området. De fyra föreningarna har mer än 600 medlemmar och genomför träningar för barn, vuxna och äldre året om. Tillsammans anordnar de ett trettiotal tävlingsevent varje år, allt från klubbmästerskap till tävlingar på SM nivå. Arrangörerna tar emot ca 4 000 tävlande deltagare årligen vilket gör Hurtigtorpet till ett välbesökt område och skapar mervärde inom besöksnäringen genom idrottsturismen.

Idag använder föreningarna toaletterna, duschar, bastu och omklädningsrummen för såväl träning som för tävlingar. Även skolan, Hällefors orienteringsklubb och inte minst invånarna i kommunen nyttjar området året runt.

Servicebyggnaden får just nu en välbehövlig renovering vilket också bidrar till en attraktiv anläggning som möter ökade behov och efterfrågan.

De fyra föreningarna har tagit initiativet till ett medborgarförslag för att försöka skapa ett "Föreningarnas hus". En plats där medlemmarna kan samlas, mötas och utvecklas i respektive förening men framför allt, samverka mellan föreningarna. Att tillsammans skapa en samlingsyta, en mötesplats utifrån gemensamma intressen. Få tillgång till ett gemensamt kontorsutrymme för administration som idag sköts vid "köksbordet" och förråd för all utrustning som krävs och som kan lånas av varandra. Genom kök/cafédelen höjs attraktiviteten genom att erbjuda caféverksamhet vid tävlingar och ett tävlingskansli som underlättar planering och genomförande och som ger ett mervärde till den proffsighet som föreningarna som tävlingsarrangörerna redan besitter. Föreningarna ser också en vinst i att stärka samverkan kunna dela på ansvaret vad gäller bemanning, funktionärer, stöd

och utrustning. Det stora mötesrummet kan också användas till samlings- och mötesrum, till utbildningar med mera och medlemmarna kan träffas och ”hänga” över generations- och föreningsgränser.

Föreningarnas insats blir den dagliga skötseln av lokalen vad gäller städ och tillsyn. Ansvar för att exempelvis orienteringsklubben som också arrangerar tävlingar i området och skolan, kan använda lokalen vid behov och även upplåta lokalerna till kommunen om behov skulle uppstå.

I en omvärldsspaning inkom följande från Klara Thorell, besöksnäring utvecklare i Filipstads kommun angående Kalhyttan:

Kalhyttan är helt kommunalt, sköts om av fastighetsenheten och marknadsförs av näringslivsenheten. Föreningarna betalar inget för att använda Kalhyttan och dess lokaler eller ytor, för varken träning eller tävling. ”Skidstugan” ansvarar för föreningsalliansen helt och hållet för, medan servicehuset sköter kommunen om. För mer information se bilaga 1.

Från Kristinehamns kommun, Henrik Arneng, fritidssamordnare, inkom information om Hultet som är en föreningsägd anläggning med konstsnöspår/skidspår, motionsspår och cykelleder. Här går kommunen bland annat in med ett driftbidrag på 360 tkr/år och har investerat minst 6,8 miljoner i anläggningen för att möjliggöra konstsnöspår. För mer information se bilaga 2. Hällefors kommun har tidigare under året fått en förfrågan från privat aktör som önskar hyra lokalen på Hurtigtorpet för förskoleverksamhet. En extern uthyrning skulle generera en hyresintäkt på cirka 275 000 kronor per år. Upplåtelsen till föreningarna bör vara på prov under två år med avstämning efter ett år och under förutsättning att föreningarna åtar sig att ansvara för den dagliga skötseln och tillsynen inklusive lokalvård, bokningar och all planering av verksamheten i ”Föreningarnas hus”. Upplåtelse av lokalen för andra ändamål än föreningsverksamhet bör inte tillåtas och föreningarna bör inte ges möjlighet att ta ut ersättning för upplåtelse av lokalen till kommunens andra föreningar eller av skolan. Lokalen kan tas i anspråk när pågående renovering är avslutad.

Förvaltningen föreslår att Hällefors kommun upplåter Hurtigtorpets huvudbyggnad till ett ”Föreningarnas hus”. Lokalen upplåtes i befintligt skick, hyresfritt för verksamma föreningar i Hurtigtorpet, i enlighet med villkoren ovan.

Social konsekvensanalys

Kommunförvaltningen konstaterar att Hurtigtorpet är ett välbesökt område och som skapar mervärde inom besöksnäringen genom idrottsturismen. Samverkan mellan föreningarna utvecklas och uppmuntras genom förslaget och möjligheterna för föreningslivet och övriga besökare ökar. Barn- och ungdomsidrotten kommer gynnas av förslaget.

Ekonomisk konsekvensanalys

Hyreskostnaden för lokalen uppgår till 275 000 kronor för år 2024 och är hyran innan upprustningen som nu pågår. Det innebär att denna hyreskostnad som uppstår vid en överenskommelse om hyresfritt måste hanteras inom kommunens ekonomiska förutsättningar. Förvaltningen föreslår att den ökade kostnaden hanteras inom den pågående budgetprocessen för verksamhetsåret 2025.

Den privata aktören som visat intresse tidigare har ej ännu lämnat besked om intresset kvarstår.

Facklig samverkan

Information och samverkan sker innan ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget om ett Föreningarnas hus beviljas, utifrån ovan villkor och regler.

Hyreskostnaden finansiering hanteras inom kommunens pågående budgetprocess för verksamhetsåret 2025.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar kultur- och fritidschef Kicki Johansson.

Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C), Cecilia Albertsson (M), Ulrika Jonsson (M) och Wilhelm Tham (GL) yrkar bifall på förvaltningens förslag till beslut.

Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut under proposition och finner att välfärdsutskottet bifaller förvaltningens förslag till beslut.

Välfärdsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta

Medborgarförslaget om ett Föreningarnas hus beviljas, utifrån ovan villkor och regler.

Hyreskostnaden finansiering hanteras inom kommunens pågående budgetprocess för verksamhetsåret 2025.



§ 44 Beslut om revidering av riktlinjer för föreningsstöd, dnr KS 23/00346

Beslutsunderlag

KF 2023-10-24 § 188

Riktlinjer för föreningsstöd i Hällefors kommun, 2025-01-01

Ärendet

Vid besvarande av Madeleine Jönsson (SD) motion om införandet av ett startbidrag för nya föreningar 2023, förslog förvaltningen att bidraget skulle inkluderas i kommunens riktlinjer för föreningsstöd och beaktas i samband med 2024 år revidering av riktlinjerna.

Förvaltningen anser att bidragen och summan på 200 tkr till bidrag till offentligt arrangemang, aktivitetsbidrag och bidrag till mindre investeringar, inkluderat villkor och kriterier, som kommunstyrelsen beslutade om i januari 2021, väl möter de behov och den efterfrågan som finns från föreningslivet. Vidare anser förvaltningen att den omvärldsspaning och det bakgrundsarbete som då låg till grund för föreningsstödet och nu med tre års erfarenhet av handläggning, gör att föreningsstödet fortfarande stöttar och uppmuntrar föreningslivets engagemang och aktiviteter.

Riktlinjer för föreningsstöd föreslås revideras och ”Startbidrag för nya föreningar” införs. I en omvärldsspaning så ligger kommuners startbidrag på ca 1 500 kr - 3 000 kr. Förvaltningen föreslår därför att bidraget fastställs till 2 000 kronor och att det inkluderas i de 200 000 kr som är avsatta för föreningsstöd i Hällefors kommun.

Ekonomisk konsekvensanalys

Startbidraget för nya föreningar på 2 000 kr inkluderas i de 200 000 kr som årligen budgeteras för aktivitetsbidrag, bidrag till offentliga arrangemang och bidrag till mindre investeringar.

Facklig samverkan

Information och samverkan sker innan ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Riktlinjer för föreningsstöd i Hällefors kommun antas och börjar gälla från och med 2025-01-01.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar kultur- och fritidschef Kicki Johansson.

Cecilia Albertsson (M) yrkar bifall på förvaltningens förslag till beslut.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut under proposition och finner att välfärdsutskottet bifaller förvaltningens förslag till beslut.

Välfärdsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta

Riktlinjer för föreningsstöd i Hällefors kommun antas och börjar gälla från och med 2025-01-01.

§ 45 Beslut om Madelene Jönssons (SD) motion om idrottsskola, dnr KS 24/00091

Beslutsunderlag

Motionen inkom 2024-04-22

KS 24-06-11 § 116

Omvärldsspaning bilaga 1

Ärendet

Sverigedemokraternas Madelene Jönsson har inkommit med en motion om att inrätta en kommunal idrottsskola. Förslagsställaren menar på att många andra kommuner har kommunala idrottsskolor. Förslaget bygger på underlag från bland annat riksidrottsförbundet där statistiken visar att färre barn och unga idrottar i förening samtidigt som folkhälsomyndigheten larmar om fysisk inaktivitet med övervikt och fetma som konsekvens bland barn och unga. Förslagsställaren menar också på att den politiska satsningen och prioriteringen med 5 miljoner i budget i kulturskolan bör omprioriteras till fördel för idrotten och fysisk aktivitet.

Förvaltningen håller med om att inaktivitet bland barn och unga är en förekommande riskfaktor och att uppmuntra till fysisk aktivitet är nödvändig bland barn och unga. Kommunens arbete innebär satsningar för att uppmuntra till fysisk aktivitet. Bland annat avsätts det årligen under sommarlovet 200 tkr till olika aktiviteter, satsningar på badhus och konstgräsplanen och ändamålsenliga anläggningar, även för spontanidrott, uppmuntras också fysisk aktivitet.

Skolans verksamheter har styrda rastaktiviteter varje dag f-åk 6 och aktiviteterna planeras och genomförs av fritidspedagogerna med hjälp i utförandet av rastvakter. Eleverna har möjlighet att önska aktiviteter. Att delta är frivilligt.

Kulturskolan erbjuder också fysiska aktiviteter och har idag 134 unika dans elever fördelat på 176 danslektioner. Några elever går på flera lektioner. För att likställighet och kommunal service med samma möjligheter ska kunna säkerställas för att sprida och uppmuntra till ökad fysisk aktivitet bland barn och unga så är skolan den miljö där störst sannolikhet att nå ut finns.

Information har inhämtats från rektor avseende LIU och Skol-IF: På Pihlskolan har inrättandet av LIU, lokal idrottsutbildning, i ishockey startat denna höst där ishockeyträningen numer är schemalagd. LIU-eleverna har två is-pass och ett fys-pass i HIK:s nya gym/vecka.

Ökad satsning på skolidrottsföreningen kan också ha positiv påverkan på ökad fysisk aktivitet och att aktiviteten ligger i direkt anslutning till skolan kan bidra till omfattning. Skol-IF:s verksamhet har varit mellan 1–2 pass/vecka

under vissa perioder. Vid volleybollaktiviteter har stor uppslutning förekommit där omkring 80 elever deltagit per gång där många som i vanliga fall inte idrottar är med. I perioder är det inte mycket verksamhet alls och det beror i huvudsak på att det inte finns möjlighet att resursätta med personal som kan stötta vid alla pass under året. För att utveckla föreningen behövs ett vuxenstöd som har tid att stötta ungdomarna att driva det mer självständigt.

I förvaltningens omvärldsspaning hittar vi ingen idrottsskola i kommunal regi i Örebro län. I Småland bedriver exempelvis Älmhult och Värnamo idrottsskola för barn i årsk 1-2, i samverkan med RF-SISU Småland och föreningslivet där föreningarna varvar med att ta emot barnen 1-2 ggr/v. I Karlskoga hade man tidigare ”idrottsfritids” i skolan men idag har man detta enbart för gruppen med funktionsnedsättning.

I kontakten med RF-SISU Örebro får vi följande information från verksamhetschef Josefin Gullbrand:

Stöttning till idrottsföreningar idag är idrottsskolor som fotbollsskola eller sommarlovsaktivitet likt den för ÖSK ungdom (se bilaga).

Insatser handlar främst om utbildning av ledare men har också kunnat involvera ekonomiskt stöd till den förening som ska driva den. Det förekommer inget exempel på idrottsskola i vårt distrikt som någon kommun arrangerar löpande under året. Inget generellt stöd till idrottsskolor finns utan föreningar får söka projektstöd för satsningar de avser att genomföra som inte är en del av ordinarie verksamhet vilket handlar om 5 - 10 000 kr beroende på satsningens storlek. RF-SISU Örebro finns med i både rörelsesatsningen i skolan samt mat- och rörelsesatsningen i förskola men då är det genom vårt folkhälsouppdrag.

Med anledning av översynen som baseras på aktuella ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar, samt kommunens befintliga insatser kopplade till fysisk aktivitet, är förslaget att avslå motionen.

Facklig samverkan

Information och samverkan sker innan ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Motionen om inrättandet av kommunal idrottsskola avslås.

Avslaget baseras på aktuella ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar samt kommunens befintliga insatser kopplade till fysisk aktivitet.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar kultur- och fritidschef



Kicki Johansson. Skolchef Tina Lanefjord kompletterar med information om aktiviteter och satsningar inom bildnings område.

Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut under proposition och finner att välfärdsutskottet bifaller förvaltningens förslag till beslut.

Välfärdsutskottets förslag till kommunstyrelsen

Motionen om inrättandet av kommunal idrottsskola avslås.

Avslaget baseras på aktuella ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar samt kommunens befintliga insatser kopplade till fysisk aktivitet.



§ 46 Beslut om internkontrolluppföljning avseende barnrättsperspektivet inom kommunstyrelsens ansvarsområde, dnr KS 24/00176

Beslutsunderlag

Internkontrollplan KS 24/00002

Ärendet

Kommunstyrelsen antog 2024-01-30 § 7 en internkontrollplan för 2024. En av de risker som kommunstyrelsen pekade ut var att barnkonventionen inte efterlevs. Som metod för att kontrollera denna risk fastslogs att kommunstyrelsen skulle få information om barnkonventionen inom kommunstyrelsens ansvarsområde. Ärendet skulle redovisas på kommunstyrelsen i oktober.

Barnkonventionen är sedan 2020 lag i Sverige och ska genomsyra den kommunala verksamheten i de delar som är tillämpliga.

Centralt kommer samtliga tjänsteskrivelsemallar utvecklas med tillägg om att barnrättsperspektivet ska beaktas i alla ärenden där det är tillämpligt och kommer att användas vid handläggning av samtliga politiska beslut vid aktualitet framöver. Mallarna uppdateras under hösten 2024.

I Hällefors kommun har under hösten 2024 samverkan kring omorganisation anpassad grundskola på Klockarhagsskolan påbörjats med syfte att skapa en skola för alla vilket knyter an till barnrättsperspektivet.

Ytterligare ett syfte med samverkan är att inkludera, då inkludering handlar om att känna sig som en del av ett sammanhang. Skapandet av anpassade grupper där alla har en plats och tillhörighet i en grupp, har resulterat i ett bättre stöd för elever samt att färre personal har behövts. Integrering av olika skolformer, utan att behöva fastna i en av formerna, ger också tid till utvärdering och goda underlag för beslut. Det har även blivit lugnare i klasserna.

Socialtjänsten och skolan samverkar i projektet "Backa barnet" där samtliga kommuner i norra länsdelen, polisen och regionen ingår. Regionens hälsoteam är sammanhållande i arbetet. I maj 2024 lämnades en intresseanmälan in om att ingå i projektet och kommunstyrelsen behandlar ärendet vid sitt sammanträde den 3 september 2024. Modellen "Backa barnet" bygger på följande delar:

- Rättighetsbaserat arbete
- arbeta utifrån barnrättslagen
- Tidig upptäckt av behov
- Samordnat stöd vid behov.

I den av kommunfullmäktige beslutade kultur- och fritidspolicyn framgår att barnkonventionen är styrande för kommunens kultur- och fritidsverksamhet. Detta präglar verksamheten exempelvis genom att ett eget avsnitt i biblioteksplanen ägnas åt barn och unga.

Under sommarlovet 2024 har ett sommaraktivitetsprogram genomförts med politiskt beslutade medel om 200 tkr för att aktiviteterna i programmet skulle kunna vara avgiftsfria så att alla som vill ska kunna vara med. I kraven angavs att aktiviteterna skulle:

- vara avgiftsfria för barn och unga i åldrarna 6–15 år bjuda in både medlemmar och icke medlemmar
- ge barn och unga stimulans och chansen att prova på olika färdigheter
- stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration, motverka segregation och skapa nya kontaktytor mellan barn med olika social bakgrund
- genomföras så att alla barn behandlas lika när det gäller tillgång och deltagande.

Därutöver har 100 tkr avsatts till Kulturskolan under sommaren. En uppsökande, avgiftsfri verksamhet ute i bostadsområdena för att barn och ungdomar i Hällefors kommun ska få chansen att prova på Kulturskolans utbud.

I samarbete mellan Region Örebro län och biblioteket delas gåvoböcker ut via BVC till barn i olika åldrar. Även i policyn för kulturskolans verksamhet står barnkonventionen i centrum, liksom i kulturgarantin för barn och unga. Kriterierna för kommunens aktivitetsbidrag är sedan barnkonventionen blev lag formulerat på ett sätt som betonar barn och ungas deltagande: Barn och ungdomar är en prioriterad målgrupp för aktivitetsbidraget.

Inom verksamhetsområdet finskt förvaltningsområde utarbetas årligen årsplanering som syftar till att inkludera hela befolkningen, där barn är en viktig del, i aktiviteter och utveckling av insatser kopplat till den årliga planeringen. Arbetet kommer fortsatt att genomföras i stärkt samarbete med kultur- och fritid för att säkerställa tillgänglighet och att barnrättsperspektivet säkras. Årligen bekostas en busstur till Finnstigen där kommunens femteklassare får en guidad tur.

Förvaltningens förslag till beslut

Internkontrolluppföljning avseende barnrättsperspektivet inom kommunstyrelsens ansvarsområde godkänns.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar kanslichef Åsa Rönnmark Jakobsson.



Ordförande Lars-Göran Zetterlund (C) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut under proposition och finner att välfärdsutskottet bifaller förvaltningens förslag till beslut.

Välfärdsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta
Internkontrolluppföljning avseende barnrättsperspektivet inom kommunstyrelsens ansvarsområde godkänns.

§ 47 Information om kränkningar i verksamheten och trygghetsarbete område bildning – rapport läsåret 2023/24, dnr KS 24/00182

Ärendet

Förvaltningen lämnar rapport över kränkningar i verksamheten under läsåret 2023/24 (inom parentes 22/23). Till kränkningar räknas de ärenden som hanterats enligt riktlinjer i de respektive planer som används av verksamheten.

Verksamheterna inom bildningsområdet rapporterar att 147 (155) ärenden angående kränkande behandling varit aktuella under läsåret. 122 (122) nya ärenden inkom. Av de inrapporterade kränkningarna bedömdes 15 % (16 %) inte vara kränkningar.

Fördelat på rektorsområde fördelas andelen kränkningar ungefär enligt detta:

Pihlskolan:	8 %	(9 %)
Grythyttans skola:	23 %	(30%)
Klockarhagsskolan F-3:	20 %	(27 %)
Klockarhagsskolan 4-6:	41 %	(32 %)
Klockarhagsskolan 7-9:	7%	(2%)

Kränkningarna är även detta år i huvudsak verbala (32% (37 %)) eller fysiska (39 % (43 %)). Andra kränkningar är till exempel psykosociala, text/bild, trakasserier och sexuella trakasserier.

Under åren har antalet kränkningar sett ut på detta sätt:

	20/21	21/22	22/23	23/24
Aktuella ärenden	120	105	155	147
Avslutade ärenden	100	88	124	98

Facklig samverkan

Information och samverkan sker innan ärendet behandlas i kommunstyrelsen.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar skolchef Tina Lanefjord.

Med detta har välfärdsutskottet informerats och ärendet vidarebefordras till kommunstyrelsen för information.

§ 48 Information om antagning till gymnasieskolan 2024, dnr KS 24/00183

Ärendet

Antalet elever i avgående grundskolan år 9 var 2024 75 elever (2023: 75).
6 elever har flyttat. Av de 68 elever som är aktuella verkar samtliga finnas
antagna i gymnasieskola:

41 elever finns vid Pihlskolan

4 elever finns vid Spångbergsgymnasiet i Filipstad

8 elever i Örebro kommuns skolor

15 elever i andra kommuner eller friskolor. Friskolorna som valts ligger i
huvudsak i Örebro.

Totalt i årskurs 1 på gymnasiet finns omkring 80 elever folkbokförda i
Hällefors kommun.

Det är lite mindre än hälften av eleverna från år 9 som valt studieförberedande
program. Ungefär 20 % av eleverna finns på olika introduktionsprogram och
resterande på yrkesprogram.

11 elever går på olika introduktionsprogram. I övrigt är de största
programmen SA (Samhällsvetenskapsprogrammet, 15 elever), RL
(Restaurang och livsmedel, 8 elever) och TE (Teknikprogrammet, 7 elever).

Förvaltningen konstaterar att det även i år är få elever på VO (Vård- och
omsorg). Flera andra program har också väldigt få eller inga deltagare från
Hällefors, till exempel VV (VVS- och fastighetsprogrammet).

Alla siffror kan ändras från dag till dag.

Facklig samverkan

Information och samverkan sker innan ärendet behandlas i
kommunstyrelsen.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar skolchef Tina Lanefjord.

Med detta har välfärdsutskottet informerats och ärendet vidarebefordras till
kommunstyrelsen för information.